
 

  

 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

մայիսի 2020 թվականի № Լ 

ք.Երևան 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 25-Ի N103Լ ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 1-ին հոդվածի 2-

րդ մասը, 28-րդ, 33-րդ և 34-րդ հոդվածները` Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է.  

1. Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովի 2020 թվականի մարտի 25-ի «Հայաստանի Հանրապետության 

հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2014 թվականի 

հուլիսի 2-ի №238Լ որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու 

մասին» №103Լ որոշումը լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ 1.1-րդ կետով. 

«1.1 Սույն որոշման 1-ին կետի 1-ին ենթակետով կատարված փոփոխությունը չի 

տարածվում Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները 

կարգավորող հանձնաժողովի այն աշխատակցի վրա, ով տվյալ հիփոթեքային 

վարկի պայմանագրի շրջանակում մինչև սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելը 

հիփոթեքային վարկի ամսական վճարի կամ նույն վարկի գումարի մասնակի 

մարման մասով օգտվել է Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2014 թվականի հուլիսի 2-ի 

№238Լ որոշման համաձայն տրամադրված սոցիալական ծրագրից:»:  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

ՆԱԽԱԳԻԾ 



2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով 

հրապարակմանը հաջորդող օրվանից, իսկ դրա գործողությունը տարածվում է 

սույն թվականի մարտի 26-ից ծագած հարաբերությունների վրա: 

  

 

 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ  

 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝   Գ. ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ 

 
 

 

 ք.Երևան 

 մայիս 2020թ. 


